
Vyšší odborná škola a Střední zemědělská škola, Benešov, Mendelova 131 
 

1 
 

 

 

Souhlas s činností školního psychologa a školního speciálního pedagoga  

ve VOŠ a SZeŠ Benešov, Mendelova 131, 256 01 Benešov 

 
Činnost školního psychologa a speciálního pedagoga je součástí komplexní služby žákům, jejich 

rodičům a pedagogům, která vychází ze standardních činností vymezených ve vyhl. č. 72/2005 Sb., 

v platném znění, o poskytování poradenských služeb ve školách a školských poradenských zařízeních, 

a z celkové koncepce Školního poradenského centra ve VOŠ a SZeŠ Benešov.  

Rodiče / zákonný zástupce udělují v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 

ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 

volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „GDPR“) a) souhlas s činností 

školního psychologa a speciálního pedagoga, a b) individuální souhlas s činností školního psychologa a 

speciálního pedagoga. 
 

Souhlas rodiče / zákonného zástupce s činností školního psychologa a speciálního pedagoga 

 

Souhlas se projednává na začátku studia žáka a rodič / zákonný zástupce, kteří s působením školního 

psychologa a speciálního pedagoga souhlasí, tento souhlas podepíší a podpisem stvrzují souhlas 

s činností výše jmenovaných poradenských pracovníků a to v těchto oblastech: 

 Spolupráce s učiteli při vyhledávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků 

mimořádně nadaných. 

 Informování vyučujících o výsledcích vyšetření žáka v poradenském zařízení za účelem 

realizace podpůrných a vyrovnávacích opatřeních a vytvoření podmínek k maximálnímu využití 

potenciálu žáka. 

 Podílení se na třídnických hodinách ve spolupráci s třídním učitelem. 

 Poskytnutí úvodní poradenské konzultace žákovi, který o ni požádá. 

 Poskytnutí krizové intervence žákovi, který se ocitne v náročné situaci. 

 Realizace opatření k posílení pozitivního klimatu ve škole. 

 Provádění šetření a průzkumů např. v rámci diagnostiky motivace žáků, výskytu nežádoucích 

jevů, dále realizace sociometrického šetření klimatu třídy se zachováním postupu při nakládání 

s citlivými údaji. 

 

Souhlas je platný po celou dobu studia a lze ho kdykoliv v průběhu studia písemně zrušit. V případě 

vyjádření nesouhlasu s činností školního psychologa a speciálního pedagoga, nemají tito právo žákovi 

výše uvedené služby poskytovat. 

 

 

Jména a příjmení žáka:    Datum narození:  Třída: 
 
Bydliště žáka: 

 

Byli jsme informováni o činnosti školního psychologa a speciálního pedagoga a souhlasíme 

s působením těchto poradenských pracovníků ve VOŠ a SZeŠ Benešov, kterou naše dcera / syn 

navštěvuje, po celou dobu jejího / jeho studia. 

 

Školní poradenské centrum ve VOŠ a SZeŠ Benešov (budova haly BIOS) 

– tel.:  317 723 571,  linka 41 

 

 

V ……………………...dne…………………. 

 

 

Rodič / zákonný zástupce …………………………………… Podpis ………………………………. 



Vyšší odborná škola a Střední zemědělská škola, Benešov, Mendelova 131 
 

2 
 

 
 
 
Osobní údaje ve výše uvedeném rozsahu bude spravovat Vyšší odborná škola a Střední zemědělská škola, Benešov, 
Mendelova 131, sídlem Mendelova 131, 256 01 Benešov, IČO:  61664651, http://www.zemsbn.cz/ (tzn. správce osobních 
údajů). 
Naším pověřencem pro ochranu osobních údajů je: 
 
Holubová advokáti s.r.o., IČO: 24686727, Za Poříčskou bránou 365/21, 18600 Praha 8  
Fyzická osoba vykonávající činnost pověřence: Štěpán Holub  
Tel.: +420 212 242 095  
Email: poverenec@holubova.cz  
ID datové schránky: eaqq73c 
 
Osobní údaje nejsou předávány do třetích zemí. 
Tento souhlas můžete kdykoliv odvolat a přestaneme zpracovávat předmětné údaje a vymažeme je, pokud to bude možné a 
výmaz nebude v rozporu s našimi jinými povinnostmi či oprávněnými zájmy. Při splnění požadavků dle čl. 15 až 18 GDPR 
máte právo na přístup, opravu nebo výmaz Vašich osobních údajů, a dále právo na to, abychom omezili zpracování osobních 
údajů týkajících se Vaší osoby. Dále máte právo podat stížnost u našeho pověřence nebo u Úřadu pro ochranu osobních 
údajů, pokud se domníváte, že zpracování Vašich osobních údajů je prováděno v rozporu s GDPR. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:poverenec@holubova.cz

